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Besvarelse af spørgsmål nr. 13 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om vagtvirksomhed (Etablering af for-

søgsordning med kommunale tryghedsvagter m.v.) (L 70)  

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om vagtvirksomhed, som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 16. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Mai Mercado (KF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 13 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om vagtvirksomhed (Etablering af forsøgsordning 

med kommunale tryghedsvagter m.v.) (L 70): 

 

”Vil ministeren tage initiativ til, at den kommende bekendtgø-

relse også giver mulighed for, at relevant efteruddannelse til 

tryghedsvagter kan sammensættes af moduler, der allerede fin-

des i uddannelsessystemet, som f.eks. af eksisterende AMU-mål 

som foreslået af UCplus og Sikkerhedsbranchen. jf. L 70 – bilag 

9?” 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet er løbende i dialog med flere interessenter på vagt- og sik-

kerhedsområdet, og der er i foråret 2023 afholdt møder med bl.a. Sikker-

hedsBranchen om tryghedsvagternes supplerende uddannelse.  

 

Jeg er naturligvis lydhør over for alle forslag, der kan smidiggøre arbejdet 

med udformningen af tryghedsvagternes supplerende uddannelse, så længe 

den supplerende uddannelse ruster tryghedsvagterne til på betryggende og 

forsvarlig vis at løse opgaverne for landets kommuner.  

 

Justitsministeriet vil i det videre arbejde med udformningen af forsøgsord-

ningen fortsætte dialogen med interessenterne på vagt- og sikkerhedsområ-

det, ligesom de input, der fremgår af henvendelsen fra UCplus og Sikker-

hedsbranchen, vil indgå i arbejdet. 

 

Når arbejdet med udformningen af den supplerende uddannelse er færdig-

gjort, vil et udkast til bekendtgørelse blive sendt i fire ugers offentlig høring 

til relevante myndigheder og organisationer. Bekendtgørelsen vil tillige i 

den forbindelse blive offentliggjort på Høringsportalen.  
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